
  事 務 連 絡 

令和５年 10 月 18 日 

 

関係府省庁犯罪被害者等施策担当 各位  

 

                           警察庁長官官房犯罪被害者等施策推進課   

                                        

「犯罪被害者週間」中央イベント・地方大会におけるパネル等展示について（依頼） 

 

 平素より、当課の業務に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 警察庁では、「犯罪被害者週間」広報啓発事業として、中央イベント及び地方大会を開催し、各イベン

トの会場では、パネル、ポスター等の展示コーナーを設けて、関係府省庁、地方公共団体の犯罪被害者施

策の取組及び各地で活動する犯罪被害者団体、犯罪被害者支援団体の活動を紹介したいと考えております。 

つきましては、本イベントの趣旨を御理解いただき、パネル等の提供を積極的にお願いいたします。 

御多忙中恐縮ですが、何卒、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 各イベントの開催日・会場等  

(1) 山梨大会 11月 28日（火）開催 

〒400－0222 山梨県南アルプス市飯野２９７１（桃源文化会館） 

定員 300人 

(2) 中央イベント 12月１日（金）開催 

〒103－8360 東京都中央区日本橋蛎殻町１－３１－１（中央区立日本橋公会堂） 

定員 200人 

  

２ 展示方法   

各会場に展示コーナーを設置し、当該コーナーのパネル台に関係府省庁、地方公共団体、犯罪被

害者団体、犯罪被害者支援団体等から提出いただいたパネル、ポスターを掲出し、来場者に犯罪被

害者等施策の取組や活動の紹介を行います。 

来場者に対してパンフレット等の配布を希望する場合は、当日のプログラム等とともに来場者全

員に対して配布しますので、各会場の定員に 10部を加えた数量を御用意ください。 

 

３ 申込方法   

別添申込書に御記入の上、期日までに、申込み先（犯罪被害者週間大会事務局）まで電子メール

で直接お申し込みください。 

  

４ 申込締切 

  令和５年 11月６日（月） 



  

５ その他 

(1) 展示物につき、各会場間の転送はできませんので、両方の会場に展示を希望する場合は、各会

場分をそれぞれ御用意ください。 

(2) 展示物は、当日持込又は事前送付となります。 

(3) 展示スペースの都合により、希望された数量を展示できない場合がありますが、あらかじめ御

了承をお願いします。 

(4) 申込み受付後、各府省庁の担当者宛てに犯罪被害者週間大会事務局から、展示物の発送日、発

送先、展示方法等に関する連絡が入りますので、御承知おきをお願いします。 

(5) 展示物送付にかかる費用は、各府省庁の御負担となりますが、返送にかかる費用については犯

罪被害者週間大会事務局で負担します。 

 

 ６ 申込み先 

犯罪被害者週間大会事務局（株式会社プラム） 

  電話:042-794-9995  

E-Mail：higaishashukan@herb.ocn.ne.jp 

 

 ７ 問合せ先 

警察庁犯罪被害者等施策推進課 森山、気田、藤岡 

電話:  03-3581-0141 （内)2817、2814、2815  

   E-Mail：g.crimevictimes@npa.go.jp 

 



パネル展示ご希望のイベント・大会の□に☑印をつけてください。

（ 〒　　　　　　　-　　　　　　　）

 搬入方法（希望される搬入方法の□に印を付けてください）

パネル、ポスターのサイズ・枚数

※　パネル・ポスター以外の配付資料は、各会場の定員＋10部をご用意ください。

 展示終了後の取扱い（希望される項目の□に印を付けてください）

※　展示スペースの都合により、希望された展示数を展示できない場合があります。あらかじめご了承ください。

※　展示物の会場間の転送はできませんので、両会場での展示をご希望する場合は、それぞれの会場分をご用意ください。

※　展示物の返送をご希望する場合は、必ずご記入ください（府省庁については担当者所属の部課(室)まで）。

「犯罪被害者週間」 パネル展示申込書

　　　山梨大会11/28（火）　　　　　中央イベント12/１（金）

パネル展示をご希望される場合は、下記項目をご記入の上、お申し込みください。

　（申込締切：山梨大会、中央イベント共に11月６日（月））

 機関名又は団体名  担当者

 所在地

 電話番号

その他配布資料（パンフレット・冊子等）名称、サイズ等をご記入ください（資料ごと）。

※　記入例　リーフレット（犯罪被害者の方々へ）B6版(１部10ページ)

　　　　　　　　チラシ（●●　　　　　）Ａ４

 備考

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 当日持込み　　　　　　　　　　　 事前送付

　　　　　　機関・団体所在地へ返送　　　　　　　持ち帰り　　　　　　　　 処分　　　

 パネル ・ ポスター　（　　　　　　　　　　　　　　）　縦　　　　ｃｍ　・　横　　　　ｃｍ　（　　　判）　×　　枚

 パネル ・ ポスター　（　　　　　　　　　　　　　　）　縦　　　　ｃｍ　・　横　　　　ｃｍ　（　　　判）　×　　枚

 パネル ・ ポスター　（　　　　　　　　　　　　　　）　縦　　　　ｃｍ　・　横　　　　ｃｍ　（　　　判）　×　　枚

※　記入例：パネル　・　ポスター　（　　　　資　料　名　　　　）　縦　 42ｃｍ・横　30ｃｍ（Ａ3判）×　1枚

※　縦、横のサイズについては、実際に展示する状態に応じてご記入ください。

※　提出物について、パネル　又は　ポスターのいずれかに○を付けてください。

送
付
先

「犯罪被害者週間」大会事務局

株式会社プラム内

電話:042-794-9995
E-Mail：higaishashukan@herb.ocn.ne.jp


